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Spørgsmål: 

Der ønskes en udførlig redegørelse om hvordan i praksis, der foregår samkørsel af 

blodprøver fra praktiserende læger og hospitaler. 

 

Er det fuldt udbygget i Region Hovedstaden? Hvis ikke, hvor er det ikke udbygget og 

hvad er planerne for at det sker? 

 

Svar: 

Det er efterfølgende afklaret med Finn Rudaizky, at spørgsmålet omhandler den it/-

systemmæssige samkørsel af blodprøver. 

 

Alle biokemiske hospitalsafdelinger i Region Hovedstaden har ét fælles it-system, 

kaldet Labka2. Læger på hospitalerne har adgang til laboratoriesvar fra hospitaler i he-

le regionen via dette system. 

 

Labka2 kan ikke tilgås direkte af praktiserende læger og speciallæger. Praktiserende 

læger får tilsendt prøvesvar elektronisk angående deres patienter. Oplysningerne sen-

des via EDI (Electronic Data Interchange). EDI er et særligt system til sikker elektro-

nisk udveksling af oplysninger, som anvendes i det danske sundhedsvæsen. Lægerne 

har endvidere adgang til patienternes blodprøvesvar på sundhed.dk. Der kan dog i øje-

blikket gå op til tre uger, inden prøvesvar er tilgængelige på sundhed.dk. 

 

Region Hovedstadens Elektive Laboratorium (RHEL) betjener en stor del af lægerne i 

praksissektoren. RHEL anvender et andet it-system end hospitalslaboratorierne, kaldet 

NetLab. I dette system er det kun praksissektorens læger, der har adgang til laborato-

riesvar. Lægerne på hospitalerne har ikke direkte adgang til NetLab. Hospitalslæger 

har adgang til prøvesvar fra NetLab på sundhed.dk. Der kan pt. gå op til tre uger, in-

den prøvesvar er tilgængelige på sundhed.dk. Danske Regioners bestyrelse har vedta-

get at ophæve denne forsinkelse, således at såvel læger som patienter får adgang til 

oplysninger på sundhed.dk umiddelbart. Ændringen forventes implementeret septem-

ber 2015. 

 



   Side 2  

Regionsrådet besluttede den 23. september 2014 at nedlægge RHEL. I den forbindelse 

blev det besluttet, at Laboratorie- og analysefunktionen fremover varetages af hospita-

lernes laboratorier og fordeles svarende til de medicinske optageområder. Omlægnin-

gen skal ske med virkning fra 1. januar 2016. 

 
Strukturændringen vil betyde, at samtlige laboratorier anvender det samme laborato-

riesystem (Labka2), hvilket vil gøre det lettere at se og udveksle prøvesvar mellem 

hospitalerne og praksissektoren. 

 


